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Anta Kļaveniece

Bērnudārza «Cālītis» pedagogi un audzēkņi priecājas par jauno sporta inventāru, kas  
palīdz bērniem attīstīt dažādas kustību prasmes mūsdienīgi un radoši.

Rolands Linejs

Iecavniek, piecelies no krēsla 
un sāc sportot! Veselības 
nedēļa jeb MOVE Week ir 
ikgadējs Eiropas tautas sporta 
pasākums, kas šogad notiks no 
29. septembra līdz 5. oktobrim. 

Veselības nedēļa būs arī Ieca-
vas novadā, tāpēc aicinām iecav-
niekus gatavoties skriet, braukt 
ar velosipēdu, lēkt ar lecamauklu, 
vingrot, nūjot un pastiprināti do-
māt par veselīgu dzīvesveidu!

Pagājušajā gadā «Veselības ap-
ļos» tika noskrieti 295 kilometri, 
rezultatīvākais bija iecavnieks Da-
niels Fjodorovs, pieveicot 19 ap- 
ļus. Šī ir katra iedzīvotāja iespēja 
pārspēt Daniela rekordu un uzstā-
dīt krietni lielāku kopējo noskrieto 
kilometru skaitu. Arī pārējo spor-
ta veidu cienītāji ir aicināti pār-
spēt un uzstādīt jaunus rekordus.

Turklāt pirmie 200 dalībnieki 
saņems Veselības nedēļas aproci, 
bet rezultatīvākie - medaļas un 
balvas!

grupā, zēni pārliecinoši iekļuva 
finālā. 

Finālā sacentās A un B grupas 
pirmo trīs vietu ieguvēji. Pārspē-
jot FK Dobele ar 1:0, FK Olaine ar 
1:0, cīnoties 0:0 ar SK Kengaroos 
un piekāpjoties AFA Olaine ar 1:2 
un SC Jūrmala 0:2, mūsu koman-
da izcīnīja 3. vietu un bronzas me-
daļas. Komandu trenē Raimonds 
Aleksandrovs. 

Zorģu iedzīvotāji pozitīvi novērtē padarīto

FK Iecava audzēkņi 
trešie Zemgalē

Šovasar Futbola kluba (FK) 
Iecava 2006. gadā dzimušie 
audzēkņi veiksmīgi startējuši 
Zemgales reģiona čempionātā.

Izcīnot piecās spēlēs četras uz-
varas un iegūstot 2. vietu apakš-

Vai esi gatavs 
Veselības 
nedēļai?

Jevgēnijs Gedertsons

Pirmdien, 22. septembrī, 
uz šī gada pirmo tikšanos 
ar iedzīvotājiem devās 
pašvaldības pārstāvji.

Zorģu bibliotēkā kopīgās sa-
runās aizvadītais laiks nedaudz 
pārsniedza stundu.  Interesi par 
tikšanos Zorģu ciemā izrādīja 
aptuveni 10 iedzīvotāji, bet uz 
viņu jautājumiem atbildēja do-
mes priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 
izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 
un SIA «DzKS» valdes loceklis Jā-
nis Feldmanis.

Saruna aizritēja mierīgā, 
konstruktīvā gaisotnē. Daudzas 

lietas, kas iedzīvotājus satrauca 
tikšanās reizē pirms gada, pa šo 
laiku ir sakārtotas, par ko iedzī-
votāji izteica gandarījumu. Ir no-
slēdzies ūdenssaimniecības pro-
jekts, un māju iedzīvotāji saņem 
daudz labākas kvalitātes ūdeni. 
Novērsts arī ūdens spiediena 
zudums, kas līvānu mājās bija 
radies būvnieku paviršības dēļ. 
Zorģu 3. mājas iedzīvotāji izteica 
vēlmi arī tikt pie «jaunā ūdens», 
taču J. Feldmanis paskaidroja, 
ka ūdeni no jaunās ūdens sagata-
vošanas stacijas saņem visi iedzī-
votāji. Vienīgā problēma – projek-
tā diemžēl nebija paredzēta jauna 
ūdensvada izbūve līdz 3. mājai, 
tāpēc tagad iedzīvotājiem jāraksta 

iesniegums un uzņēmuma darbi-
nieki to izdarīs. Iedzīvotājiem par 
šo darbu nebūs jāmaksā, jo par 
centrālo ūdensvadu jārūpējas ap-
saimniekotājam. J. Feldmanis ar 
gandarījumu informēja, ka jau-
nās attīrīšanas iekārtas ciemā 
strādā ļoti labi un to apliecina 
analīžu rezultāti. 

Diemžēl, apstiprinot pašvaldī-
bas budžetu, tika noraidīts Zorģu 
iedzīvotāju lūgums ierīkot ap-
gaismojumu ceļam, kas ved gar 
garāžām, jo par šī gada prioritāti 
bija izvēlēta apgaismojuma izbū-
ve privātmāju rajonā pie Ģedules. 
Iedzīvotājiem jācer uz deputātu 
pozitīvu balsojumu, apstiprinot 
nākamā gada budžetu.    

Iedzīvotāji pozitīvi novērtēja 
Īkstruma tilta remontu pie «Spī-
tēm», kas vēl pirms gada bija 
diezgan kritiskā stāvoklī. Uzla-
bojies arī ceļu stāvoklis. «Dzīvoju 
šajā pusē aptuveni desmit gadus, 
un izmaiņas uz labo pusi ir diez-
gan jūtamas. Ceļmalas tiek ap-
pļautas, neaizaug ar krūmiem, 
ceļi tiek šķūrēti un kopti,» sacīja 
viena no tikšanās dalībniecēm. 

Pēc atjaunošanas gan alkst 
Zorģu ciema centrālā asfaltētā 
iela, kas, pēc iedzīvotāju teiktā, 
«izskatās kā krokodila āda», jo as-
falts šeit ieklāts pirms daudziem 
gadiem un ir pamatīgi saplaisājis.
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Deputātu tribīne : : :

Atis Avots
(Latvijas Sociāldemokrātiskā 
Strādnieku partija) 

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» (DzKS) 5. augustā 
Sabiedrisko pakalpojumu regu-
lēšanas komisijai iesniedza ap-
stiprināšanai jaunu ūdenssaim-
niecības pakalpojumu tarifu. Tas 
šobrīd atrodas apstiprināšanas 
stadijā un var stāties spēkā šī 
gada beigās.

Kanalizācijas pakalpojumu 
tarifs prognozēts 1,64 eiro par 
vienu kubikmetru notekūdeņu, 
salīdzinot ar pašreizējo 1,04 eiro 
par kubikmetru (bez pievienotās 
vērtības nodokļa). Kopējā attīrī-
to notekūdeņu apjomā gandrīz 

Šoreiz un turpmāk rubrikā DEPUTĀTU TRIBĪNE  
savu viedokli par aktualitātēm novadā paudīs kāds no  
15 Iecavas novada pašvaldības deputātiem, kuri domē  
ievēlēti 2013. gada 1. jūnijā.

20% veido pārējie savāktie ūdeņi,  
t. i., lietus ūdens, sniega kuša-
nas ūdens un citi ūdeņi, kas nav 
radušies no iedzīvotāju izlietotā 
dzeramā ūdens.

Lāsma Bunere

Aija Krūmiņa 
Mag. paed., vadītājas vietniece 
izglītības jomā

Pēc DzKS datiem, lietus lai-
kā notekūdeņu daudzums attīrī-
šanas ietaisēs palielinās pat līdz 
40%, kas rada papildu izmaksas, 
tai skaitā arī papildu elektroener-
ģijas izmaksas. Tāda situācijas 
rodas tādēļ, ka ievērojama daļa 
lietus ūdeņu apzināti vai nekon-
trolēti nonāk kanalizācijas tīklā. 
Rezultātā pieaug notekūdeņu at-
tīrīšanas ietaišu slodze un rodas 
papildu materiālās izmaksas ka-
nalizācijas pakalpojumiem, to 
starpā arī elektroenerģijas izmak-
sas.

Elektroenerģijas izmaksas ka-
nalizācijas tarifā kopsummā gadā 
veido pāri par 50 tūkstošiem eiro, 
kas ir vairāk nekā 22% no kopē-
jās izmaksu summas. Tādēļ var 
teikt, ka gadā rodas zaudējumi 
gan uzņēmumam, gan iedzīvo-
tājiem gandrīz 10 tūkstošu eiro 
apmērā, ko reāli sedz iedzīvotāji. 
Manuprāt, pašvaldībā jāveic no-

pietns darbs esošās lietus kanali-
zācijas tīklu sakārtošanā un jau-
nu tīklu izbūvē. Jāņem vērā tas, 
ka lietus ūdeņi nav jāattīra.

Pirmkārt, visi esošie lietus ka-
nalizācijas inženiertīkli jānodod 
DzKS bilancē un apsaimniekoša-
nā, un to uzturēšana jāfinansē ar 
pašvaldības dotācijām no dabas 
resursu nodokļa līdzekļiem. 

Otrkārt, jāizbūvē jauni lietus 
kanalizācijas tīkli tajos Iecavas 
kvartālos, kur šobrīd tādu nav, 
piemēram, Cēsnieku dzīvojamo 
māju masīvā. 

Treškārt, privātmāju īpaš-
niekiem jāveic pasākumi, lai  
novērstu lietus un sniega ūdeņu 
nonākšanu kanalizācijas tīklā, jo 
par to nākas maksāt.

Tikai ar saprātīgu pieeju šīs 
problēmas risināšanā pašvaldībā 
var ietaupīt nelietderīgi izlietotus 
finanšu līdzekļus un mazināt fi-
nansiālo slogu iedzīvotājiem. 

Šis mācību gads, gluži tāpat 
kā ikviens Latvijas rudens, 
pirmsskolas izglītības iestādei 
(PII) «Dartija» iesācies raženi 
un radoši - aktīva iesaistīšanās 
eko pasākumos, «Kartupeļa» 
programmas pasākuma 
noslēgums Rīgā, ikgadējā 
Tēva diena, kā arī saņemts 
pašvaldības projekta «Sporta 
inventāra iegāde vispārējās 
izglītības iestādēs» iegūtais 
sporta inventārs.

Pirmsskolas bērniem ģime-
nes pasākumi ir īpaši nozīmīgi 
un svarīgi, tāpēc Tēva diena tika 
atzīmēta ar kopīgām sporta aktivi-
tātēm, iemēģinot jauno inventāru. 
18. septembra rudenīgajā dienā 
laika apstākļi bija īpaši labvēlīgi 
un pasākums varēja norisināties 
sporta laukumā. Tur pulcējās  
48 sportiskie un aktīvie tēti, 
kuru ikdienā bija radusies  
iespēja iepriecināt gan savus 
mazuļus, gan pirmsskolas iestā- 

des audzinātājas ar klātbūtni 
sportiskajās izpriecās - dažādās 
stafetēs, kustību rotaļās, bur-
buļu kaujās, papīra lidmašīnu 
gatavošanā un lidināšanā mērķī, 
radošajās darbnīcās un citās ko-
pīgās atrakcijās. 

Sporta skolotāja Svetlana Lej-
niece aktivitātes bija saplānojusi 
ar izteiktu rūpību un radošu pie-
eju. Par līksmību un jautru omu 
liecināja bērnu spožās acis, lielā 
aizrautība, kā arī ieinteresētība 
no garāmgājēju skatieniem. Visi 
iestādes darbinieki tika iesais- 
tīti pasākuma organizēšanā – in-

ventāra izvietošanā un izmēģi-
nāšanā, aktivitāšu vadīšanā un 
foto mirkļu fiksēšanā.

Bērnu pozitīvās emocijas un 
vispārējais prieks ir galvenais 
nosacījums tam, lai Tēva dienas 
sportiskās aktivitātes PII «Darti-
ja» izveidotos kā tradīcija. Svetla-
na Lejniece ir ļoti pateicīga visām 
pirmsskolas skolotājām, kuras 
atrada papildu laiku un iespēju 
aktīvi līdzdarboties un atbalstīt 
sporta un veselības pasākumu. 
Liels paldies atsaucīgajiem vecā-
kiem par aktīvo līdzdarbošanos 
un atbalstu!  

Iecavas novada dome pateicas 
visiem, kas jau izteikuši 

viedokli, un aicina arī citus 
iecavniekus paust savas 
domas saistībā ar ēku 
Grāfa laukumā 3, kur 

biedrība «Arhīvs» ierīkojusi 
sporta un novada vēstures ma-
teriālu ekspozīcijas. Vai pašval-
dībai būtu nepieciešams iegādā-
ties ēku par īpašnieku piedāvāto 
cenu vai izskatīt citus variantus? 

Viedokļus var iesniegt 
domes kancelejā,  

kā arī rakstot uz e-pastu:  
annija.jakovleva@iecava.lv vai 
zvanot pa tālruni 25774419.

Bērni 
sporto 
kopā ar 
tētiem 
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Pašvaldības Sabiedriskās 
kārtības dienests (SKD) laika 
periodā no 27. augusta līdz 
23. septembrim par dažādiem 
pārkāpumiem nogādājis policijā 
16 personas, to skaitā divus 
nepilngadīgos.

Viens nepilngadīgais aizturēts 
par huligānisku rīcību – grupā 
meta kukurūzas vālītes pa ga-
rāmbraucošām automašīnām, 
autobusam tika izsists stikls un 
traucēta satiksme. Policija veic 
izmeklēšanu un pārējo četru ne-
pilngadīgo personu noskaidroša-
nu.

Jau noskaidrotas tās nepiln-
gadīgās personas, kuras ļoti bie-
ži uzturējās pie aptiekas Skolas  
ielā 4 un piemēsloja tās apkārtni.  
Nepilngadīgie nodoti vecākiem, 
veiktas pārrunas, un vecāki ie-
saistīti sakopšanas darbos.

Sastādīti seši administratīvā 
pārkāpuma protokoli par alkoho-
lisko dzērienu lietošanu sabied-
riskā vietā. Septiņas personas 
nogādātas dzīvesvietā, jo atradās 
stiprā alkohola reibumā. Viena 
persona nodota Valsts policijas 
darbiniekiem, lai sauktu pie ad-

ministratīvās atbildības.
SKD četras sestdienas patru-

lējis Iecavas novada teritorijā va-
kara un nakts stundās; sešas rei-
zes patrulēts Iecavas centrā nakts 
stundās, lai noskaidrotu un aptu-
rētu dažādus likumpārkāpumus.

Sadarbojoties ar Valsts polici-
jas un Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta darbiniekiem, 
divas reizes veikti glābšanas dar-
bi.

Regulāri patrulējam pie sko-
lām, lai novērstu nepilngadīgo 
smēķēšanu.  Lūdzam vecākus  
ievērot Bērnu tiesību aizsardzības 
likumu un neatļaut bērniem līdz 
septiņu gadu vecumam vieniem 
pašiem uzturēties ārpus mājas, 
arī spēļu laukumos, jo tā ir bērnu 
atstāšana bez uzraudzības.

Suņu saimniekus lūdzam  
ievērot suņu turēšanas noteiku-
mus un nelaist dzīvniekus vienus 
pašus ārā paskraidīt, jo tādi suņi 
var tikt nogādāti patversmē, bet 
dzīvnieku atgūšana īpašniekiem 
būs maksas pakalpojums.

Lūcija Muceniece  
SKD vecākā inspektore

Ziņo Sabiedriskās kārtības dienests

Beata Logina

Novada domē 

17. septembra sēdē Attīstības 
komitejas deputāti diskutēja 
par iedzīvotāju priekšlikumiem, 
kurus pašvaldība saņēmusi 
laika posmā no 17. februāra 
līdz 9. septembrim.  

Gada sākumā, uzsākot dar-
bu pie Iecavas parka teritorijas 
attīstības koncepcijas izstrādes, 
dome aicināja novada iedzīvotājus 
iesniegt ieteikumus parka terito-
rijas labiekārtošanai, lai noskaid-
rotu sabiedrības viedokļus par šīs 
teritorijas attīstību. Minētajā pe-
riodā iesniegti 10 individuālu per-
sonu un divu iedzīvotāju grupu  
54 ierosinājumi, kurus apkopo-
jusi projektu koordinētāja Inese 
Bramane, informēja izpilddirek-
tors Mārtiņš Veinbergs.

Deputāti izvērtēja visus ietei-
kumus un lēma, kuri no tiem ir 
akceptējami un virzāmi saskaņo-
šanai ar Valsts kultūras piemi-
nekļu aizsardzības inspekciju, lai 
tos varētu iekļaut metu konkursa 
darba uzdevumā. Piemēram, do-
mājot par gājēju drošību, komiteja 
pauda atbalstu priekšlikumiem 
par trotuāra izveidi Upes ielā, kā 
arī esošo celiņu labiekārtošanu un 
papildu apgaismojuma ierīkoša-
nu. Tika nolemts atbalstīt bērnu 
rotaļu laukuma, masīvkoka kons-
trukciju, lielo šūpoļu ierīkošanu.

Pretrunīgus viedokļus iecav-
nieki iesnieguši par lapu grābša-
nas un veloceliņu nepieciešamību 
parkā. Pašvaldības dārzkopības 
speciāliste Sarmīte Avota norādī-
ja, ka ainavu parkā nevajadzētu 
izmantot bruģi, bet gan citus ak-
mens veidus un koku. Deputātu 
atbalstu guva ieteikums izvei-
dot piemiņas vietu grāfa Pālena 
dzimtai, ierīkot dekoratīvu ūdens 
ņemšanas vietu, kur padzerties, 
kā arī uzbūvēt mūsdienīgu pub-
lisko tualeti. Komiteja noraidīja 
ierosinājumus paredzēt speciālas 
vietas piknikiem, suņu pastaigām 
un slēpošanas trasei, ko drīzāk 
varētu ierīkot aktīvās atpūtas te-

ritorijā «Spirtniekos». Par pirmo 
posmu parka teritorijas attīstības 
koncepcijas izstrādē uzskatāma 
parka topogrāfiskā uzmērīšana 
un dendroloģiskā inventarizācija 
ar koku stāvokļa novērtējumu un 
kopšanas pasākumu plānu, atgā-
dināja M.Veinbergs. Otrais posms 
ir metu konkurss, kas ļaus izvē-
lēties labākos risinājumus parka 
teritorijas labiekārtošanai no vi-
des kvalitātes viedokļa. Saskaņā 
ar Iecavas novada attīstības prog-
rammu 2013.-20l9. gadam, Ieca-
vas parka labiekārtošanu plānots 
veikt laikā no 2015. līdz 2020. ga-
dam.

Komiteja akceptēja projektu 
vadītājas Inetas Bramanes iero-
sinājumu nākamā gada budže-
tā plānot līdzekļus 6303,28 eiro 
apmērā jaunas trīs dimensiju 
kartes izgatavošanai un uzstādī-
šanai esošajā vietā - automašīnu 
stāvlaukumā pie Rīgas un Skolas 
ielas krustojuma. Tā kā savulaik 
izgatavotās un uzstādītās Ieca-
vas novada teritorijas tūrisma un 
informatīvās kartes pašreizējais 
novietojums rada pretrunīgu si-
tuāciju attiecībā uz norādītajiem 
virzieniem, lai to novērstu, vairāk-
kārt ir spriests par iespējām mai-
nīt tās izvietojumu vai pārtaisīt 
karti. Deputāti lēma, ka nepiecie-
šams izgatavot jaunu karti, veicot 
atbilstīgas korekcijas maketā, bet 
esošo kartes uzlīmi ar stiklu izvie-
tot citā vietā, kur tā būs novietota 
bez speciāla stenda un izgaismo-
juma.

Izskatot pašvaldības iestāžu 
iesniegumus par prioritārajiem 
pasākumiem nākamā gada bu-
džetā, komiteja īpašu vērību veltī-
ja SIA «Dzīvokļu komunālā saim-
niecība». Par plānotajiem darbiem 
un nepieciešamo finansējumu 
informēja kapitālsabiedrības vadī-
tājs J. Feldmanis un dārzkopības 
speciāliste S. Avota. Deputāti tur-
pināja iepazīties ar Nekropole.info 
piedāvājumu kapsētu datu digita-
lizācijai, kā arī izskatīja citus jau-
tājumus. 

Jau informējām, ka 
pašvaldībā tiek īstenots 
projekts «Jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksa 
noteikšana jauniešu dzīves 
kvalitātes novērtēšanai Iecavas 
novadā», kura ietvaros tiek 
veikts pētījums. Pētījuma 
laikā pēc Izglītības un zinātnes 
ministrijas izstrādātas 
vienotas Jaunatnes politikas 
īstenošanas indeksa aprēķina 
metodikas tiek veikta  
13 līdz 25 gadus vecu jauniešu 
aptauja, kuras mērķis ir 
noskaidrot Iecavas novadā 
dzīvojošu jauniešu viedokli par 
viņu dzīves kvalitāti novadā. 
Aptauju veic starptautiska 
pilna servisa mārketinga 
pētījumu un metodoloģijas 
konsultācijas aģentūra  
SIA «FACTUM».

Pašvaldības rīcībā šobrīd nav 
objektīvu datu, kas raksturotu 
esošo situāciju - kā jaunieši paši 
novērtē viņiem pieejamās iespējas 

Dome aicina Iecavas novada 
jauniešus līdz 1. oktobrim 
piedalīties aptaujā

viņu iniciatīvu īstenošanai; iespē-
jas neformālai izglītībai, nepiecie-
šamo kompetenču iegūšanai un 
lietderīgai brīvā laika pavadīša-
nai.

Pētījuma rezultātā pašvaldība 
iegūs informāciju par esošo situā-
ciju, kas tiks izmantota jaunatnes 
politikas attīstības plānošanas 
dokumenta izstrādē Iecavas nova-
dā jeb darba ar jaunatni plānoša-
nai, nosakot konkrētus mērķus, 
kas sasniedzami, lai paaugstinā-
tu jauniešu dzīves kvalitāti – lai 
jaunieši Iecavas novadā justos 
labi.

Aicinām Iecavas novada jau-
niešus vecumā no 13 līdz 25 ga-
diem būt aktīviem un atsaucīgiem 
un iesaistīties mums visiem tik 
nozīmīgajā pētījumā, piedaloties 
aptaujā un izsakot savu viedok-
li, lai kopīgiem spēkiem padarī-
tu dzīvi Iecavas novadā labāku. 
Mums ir svarīgs Tavs viedoklis!

Aptauja pieejama mājaslapas 
www.iecava.lv Jauniešu sadaļā. 

Projekts īstenots Jaunat-
nes politikas valsts programmas 
2014. gadam valsts budžeta fi-
nansējuma ietvaros. 

Ciemu iedzīvotājus aicina uz tikšanos
Tuvojoties 2015. gada budžeta plānošanas periodam, 

pašvaldības pārstāvji dosies uz ciemu bibliotēkām, 
lai, turpinot iepriekšējo gadu pieredzi, tiktos ar iedzīvotājiem.

Uz jautājumiem atbildēs un ierosinājumus dzīves un vides kvalitātes 
uzlabošanai uzklausīs domes priekšsēdētājs Jānis Pelsis, 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs un pašvaldības speciālisti.

Tikšanās ar iedzīvotājiem notiks pirmdienās no plkst. 18:00:
29. septembrī Zālītes bibliotēkā;

6. oktobrī Rosmes bibliotēkā;
13. oktobrī Ziemeļu bibliotēkā;

20. oktobrī Audrupu rotaļu laukumā.

Inese Bramane 
pašvaldības projektu 
koordinatore 
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Tālrīts Krastiņš  
Iecavas novada vēlēšanu  
komisijas priekšsēdētājs

Beata Logina

Saimniecības «Bites» pārstāve Lolita Meldere pastāstīja, 
ka piedāvājumā ir vairāku veidu medus, bišu maize, 
ziedputekšņi, medus ar šūnu gabaliņiem un arī  
smaržīgas vaska sveces. 

Vēlētāju ievērībai!

Kā zināms, 4. oktobrī 
ir paredzētas 
12. Saeimas vēlēšanas. 

Iecavas novadā vēlēšanu  
iecirknis, kā vienmēr, atradīsies 
Iecavas kultūras namā, Rīgas 
ielā 18. Balsot Iecavas iecir-
knī varēs jebkurš Latvijas Re-
publikas pilsonis neatkarīgi no 
deklarētās dzīves vietas, tāpat 
jebkurš iecavnieks var balsot 
jebkurā vēlēšanu iecirknī Latvi-
jā un ārzemēs, kur tie ir atvērti. 

Balsotājam uz vēlēšanām jā-
ņem līdzi derīga Latvijas Repub-
likas pilsoņa pase. Ar personas 
apliecību (eID karti) balsot ne-
varēs. Tiem Latvijas Republikas 
pilsoņiem, kam ir tikai personas 
apliecība (eID karte), lai varētu 
piedalīties vēlēšanās, ir jāizņem 
balsošanas apliecība tajā Pilsonī-
bas un migrācijas lietu pārvaldes 
(PMLP) nodaļā, kurā ir izsniegta 
personas apliecība. Tās var sa-
ņemt PMLP nodaļu darba laikā no 
22. septembra līdz 3. oktobrim. 
Iepriekš apliecības izgatavošana 
nav jāpiesaka. Tas būs vienreizējs 
dokuments, kas būs jāatstāj vēlē-
šanu komisijai, saņemot vēlēšanu 
zīmes.

Jaunums šajās Saeimas vē-
lēšanās ir tas, ka personas, kas 
dažādu iemeslu dēļ vēlēšanu die-
nā nevarēs nobalsot, savu bal-
si var nodot depozītbalsošanā  
61 iecirknī visā valstī. Diemžēl  

Iecavā šis pakalpojums nebūs pie- 
ejams. Tuvākie depozītbalso-
šanas iecirkņi atrodas Bauskā, 
Kalna ielā 18, Bauskas kultūras 
centrā, Jelgavas kultūras namā, 
Krišjāņa Barona ielā 6, un Ķeka-
vas kultūras namā, Gaismas ielā 
17. Rīgā šim mērķim ir pieejami  
20 iecirkņi. Depozītbalsošanai 
visā valstī ir noteikti vienoti laiki:

trešdien, 1. oktobrī, 17-20,
ceturtdien, 2. oktobrī, 9-12,
piektdien, 3. oktobrī, 10-16. 
Ar pilnu depozītbalsošanas 

iecirkņu sarakstu var iepazīties 
CVK mājas lapā www.cvk.lv, arī 
Iecavas iecirknī tas būs pieejams.

Laikā no 29. septembra līdz  
3. oktobrim 350. vēlēšanu iecirknī 
Iecavas kultūras namā varēs pie-
teikt balsošanu mājās personām, 
kas veselības problēmu dēļ nevar 
ierasties vēlēšanu iecirknī, un 
viņu aprūpētājiem. Iecirknī varēs 
iepazīties ar kandidātu saraks-
tiem, programmām un citu ar vē-
lēšanām saistīto informāciju. Šim 
mērķim visā valstī ir noteikti vie-
noti darba laiki. Balsošanu mājās 
varēs pieteikt arī vēlēšanu dienā 
4. oktobrī līdz pulksten 12. Vēlē-
tāja iesniegumu par vēlmi balsot 
mājās var iesniegt jebkura vēlētā-
ja uzticības persona (pilnvara nav 
vajadzīga). Iesniegumus uzticības 
personas varēs rakstīt arī vēlēša-
nu iecirknī, tāpat pieņems arī vē-
lētāju rakstītus iesniegumus brīvā 
formā. Iesniegumu veidlapas un 
visu citu ar vēlēšanām saistīto in-
formāciju var uzzināt arī Centrā-
lās vēlēšanu komisijas mājas lapā 
www.cvk.lv. 

1.lpp.

VēLēŠAnU KoMISIJAS darba laiks pirms vēlēšanām:
pirmdien, 29. septembrī, no 17 līdz 20,
otrdien, 30. septembrī, no 8 līdz 11, 
trešdien, 1. oktobrī, no 17 līdz 20,
ceturtdien, 2. oktobrī, no 9 līdz 12,
piektdien, 3. oktobrī, no 10 līdz 16. 
Vēlēšanu dienā sestdien, 4. oktobrī, 
vēlēšanu iecirknis būs atvērts no 7 līdz 20. 

Annija Jakovļeva 
sabiedrisko attiecību speciāliste

18. septembrī dienas centrā 
«Iecavnīca» tikās Iecavas 
novada domes priekšsēdētājs  
J. Pelsis, izpilddirektors  
M. Veinbergs, izglītības 
speciāliste V. Liekne, projektu 
vadītāja I. Bramane un jauniešu 
biedrību («Iecavas jauniešu 
padome», «Forte Iecava WPC», 
«Eckau Generation», «Jaunatne 
smaidam», apvienība «GTA») 
pārstāvji. Bija ieradušies arī 
citi jaunieši.

Pēc jauniešu organizāciju ini-
ciatīvas rīkotās tikšanās mērķis 
bija radīt ciešāku sadarbību starp 
pašvaldību un biedrībām, apsvērt 
finansējuma iespējas biedrību or-
ganizētajām aktivitātēm, atbildēt 
uz jauniešu jautājumiem un dis-

kutēt par nākotnes projektiem. 
Sākumā notika diskusija par 

jaunatnes lietu speciālista amatu 
un to, kāda šim amatam ir sais-
tība ar biedrībām. V. Liekne in-
formēja, ka jauniešu speciālists 
ir tas, kurš vieno kopā biedrības, 
norādot precīzākos darbības vir-
zienus, informē par jaunākajām 
tendencēm, bet biedrību uzde-
vums ir pulcēt kopā tos jaunie-
šus, kuri ikdienā ir pasīvāki un 
neiesaistās sabiedrības dzīvē. 

Jauniešus interesēja arī  
iespēja pretendēt uz nevalstisko 
organizāciju projektu līdzfinansē-
jumu no pašvaldības. I. Bramane 
aicināja biedrības pirms projektu 
iesniegšanas vispirms savā star-
pā vienoties par projektu specifi-
ku, aktivitātēm, lai tie katrs būtu 
pēc iespējas atšķirīgāks un krea- 
tīvāks. Domes pārstāvji biedrībām 

Ceļā uz ciešāku sadarbību
atgādināja, ka līdz 15. oktobrim 
domē ir jāiesniedz iesniegumi par 
nākamā gada pasākumiem, kuros 
finansējums būs nepieciešams no 
domes.

J. Pelsis un M. Veinbergs jau-
niešiem pastāstīja sīkāk par mul-
tifunkcionālā jaunatnes iniciatīvu 
centra izveidi Grāfa laukuma 1 
ēkas trešajā stāvā. Centra telpas 
plānotas tā, lai nodrošinātu vi-
sas projekta nosacījumos ietver-
tās centra funkcionālās prasības: 
semināru, mācību un konsultā-
ciju telpas, biroja telpas jaunat-
nes organizācijām un iniciatīvu 
grupām. Domājot par atpūtu un 
saturīgu brīvā laika pavadīšanu, 
tam ir plānotas atsevišķas attie-
cīgi aprīkotas telpas, tajā skaitā 
virtuves stūris.

Jaunieši izteica kritiku par 
izveidoto Jauniešu konsultatīvo 

padomi, norādot, ka nebija sa-
protams, pēc kāda principa tika 
izvēlēti padomes locekļi. V. Liekne 
norādīja, ka nav problēmu mai-
nīt padomes nolikumu, iekļaujot 
lielāku skaitu cilvēku. Padomes 
priekšsēdētājs R. Šastakovičs in-
formēja, ka septembra beigās ir 
paredzēta nākamā sēde, uz kuru 
arī citi interesanti var ierasties.

Sarunas gaitā notika domu 
apmaiņa par idejām, kuras varētu 
realizēt tuvākā un tālākā nākot-
nē, savstarpēji sadarbojoties, un 
kuras vērstas uz novada iedzīvo-
tāju, to skaitā jauniešu, labklājī-
bu. 

Nobeigumā domes pārstāvji 
aicināja jauniešus neklusēt par 
problēmām, jaunām idejām, bet 
gan nākt uz stāstīt tās domes va-
dībai un speciālistiem, lai atrastu 
īsto pieeju to risināšanai un reali-
zēšanai. Gan jaunieši, gan domes 
pārstāvji bija gandarīti par tikša-
nos un vienojās, ka šāda kopīga 
sanākšana ir jāorganizē biežāk.  

Asfalta seguma atjaunošana 
nepieciešama arī laukumam pretī 
bibliotēkai, kur apgriežas satik-
smes autobuss, piestāj tūristi. «Jo 
ātrāk asfalts tiks saglābts, jo lētāk 
sanāks,» sacīja Zorģu iedzīvotājs 
un arī pašvaldības deputāts Jānis 
Pastars. Pēc ūdenssaimniecības 
projekta rakšanas darbiem asfal-
tā palikušas arī vairākas bedres, 
taču tās pēc grunts nosēšanās 
noasfaltēs nākamā gada pavasarī, 
solīja J. Feldmanis.      

Iedzīvotāji interesējās par 
simtlatnieku programmu. Esot 
dzirdējuši, ka nākamgad tā netiks 
turpināta, lai gan simtlatnieku 
padarītais Zorģos esot acīmre-
dzams. J. Pelsis apstiprināja, ka 
arī nākamgad, iespējams, gan ar 
citu nosaukumu, līdzīga program-
ma tomēr būs. To savā nesenajā 
Iecavas vizītē apstiprinājis līdzši-
nējais labklājības ministrs Uldis 
Augulis. 

Vēl dažu iedzīvotāju bažas 
rada lielā lauksaimniecības teh-
nika, kas Audrupu ceļa līkumos 
brauc pārāk lielā ātrumā, apdrau-
dot satiksmes drošību. Pašval-
dības pārstāvji solīja panākt, lai 
abos bīstamajos posmos esošais 
ātruma ierobežojums 50 km/h 
tiktu nomainīts pret 30 km/h.

Sanākušie ierosināja nedaudz 
mainīt satiksmes autobusu sa-
rakstu busiņiem, kas ceļā uz 
Rīgu un Bausku iebrauc Zorģos. 
Viņuprāt, reisu no pulksten 6:30 
vajadzētu pārcelt uz 9 vai 10. Šis 
jautājums gan prasa lielāku iedzi- 
ļināšanos, jo daudzi Zorģu iedzī-
votāji agro reisu, iespējams, iz-
manto nokļūšanai uz darbu. 

Jāatgādina, ka nākamo pirm-
dien, 29. septembrī, pašvaldības 
pārstāvju tikšanās ar iedzīvo-
tājiem notiks Zālītes bibliotēkā,  
6. oktobrī - Rosmes bibliotēkā,  
13. oktobrī – Ziemeļu bibliotēkā, 
20. oktobrī – Audrupu rotaļu lau-
kumā. 

Zorģu iedzīvotāji 
pozitīvi novērtē padarīto



5. 2014. gada 26. septembrī

Katrs pasākuma dalībnieks uzņemas atbildību par sava veselības stāvokļa piemērotību 
dalībai aktivitātēs, kā arī par savu veselības stāvokli aktivitāšu laikā. Dalībniekiem 
nav atļauts piedalīties aktivitātēs alkohola reibumā un psihotropo vielu ietekmē! 

Organizatori neuzņemas atbildību par aktivitāšu laikā gūtajām traumām.

Kad Kur Kas Vēl

no 29. sept.  
plkst. 4:00

līdz 5. okt.  
plkst. 19:00

Starta punkts: 

Iecavas novada teritorijā
«Krājam km Iecavā»

Katrs krāj nedēļas laikā ar velosipēdu nobrauktos kilometrus, 
tos reģistrējot tālruņa aplikācijā endomondo. Lai piedalītos, 
meklē lietotāju «Krājam km Iecavā». Redzēsim, cik kilometrus 
un kalorijas kopīgi nedēļas laikā varam pieveikt.

29. sept. -  
3. okt. 

Iecavas novada skolās
Lēcieni 

ar lecamauklu

Katras skolas sporta skolotājs saskaitīs skolēnu veiktos lēcienus 
ar lecamauklu noteiktā laikā. 
Apkoposim, cik kopā būs lēcienu.

Iecavas novada 
pirmsskolas izglītības 

iestādēs

 
Lēcieni ar 

lecamauklu, 
citas aktivitātes

Lielākos bērnus pieskaitīsim kopējam novada lēcēju skaitam, 
bet mazie piedalīsies citās fiziskās aktivitātēs.

P.

29. sep-
tembris 

plkst. 17:30

Iecavas kultūras namā

Rīgas ielā 18
«Vingro vesels»

Vadīs fizioterapeite Egija Karpoviča.  
Līdzi jāņem paklājiņš un ērts apģērbs.  
Daži paklājiņi būs arī uz vietas.

plkst. 17-19
Parkā pie SAKS «Dartija»  

sporta nama 
Grāfa laukumā 7

«Veselības apļi» 
~800 m gara 

distance

Laikā no plkst. 17 līdz 19 jāreģistrējas sporta namā un 
jāskrien iezīmētie apļi, cik vēlas.  
Rezultāts - noskrieto apļu skaits. 
Organizē: Iecavas novada sporta skola «Dartija». 

O.

30. sep-
tembris 

plkst. 17:30
Parka estrādē Nūjošana

Fizioterapeite Egija Karpoviča ierādīs nūjošanu iesācējiem. 
Nūjosim aptuveni stundu. Aicināts ikviens, bez vecuma 
ierobežojuma. Nūju komplekti būs arī uz vietas.

plkst. 17-19
Parkā pie SAKS «Dartija»  

sporta nama 
Grāfa laukumā 7

«Veselības apļi» 
~800 m gara 

distance

 
Laikā no plkst. 17 līdz 19 jāreģistrējas sporta namā un 
jāskrien iezīmētie apļi, cik vēlas.  
Rezultāts - noskrieto apļu skaits. 
Organizē: Iecavas novada sporta skola «Dartija». 

T.
1. oktobris 
plkst.13:00

Fitnesa klubā 
«Jautrais APELSĪNS» 
Edvarta Virzas ielā 21

Vingrošana  
māmiņām ar 

bērniem

 
Handlings un vingrošana kopā ar mazuli (0-1gads). 
Aicinātas arī grūtnieces, līdzi ņemot lelli. 
Vadīs fizioterapeite Endija Atava-Čudare.  

plkst.19:00 Aerobika Vadīs fizioterapeite Endija Atava-Čudare. 

C. 2. oktobris 
pl. 17-19

Parkā pie SAKS «Dartija»  
sporta nama 

Grāfa laukumā 7

«Veselības apļi» 
~800m gara 

distance 

Laikā no plkst. 17 līdz 19 jāreģistrējas sporta namā un 
jāskrien iezīmētie apļi, cik vēlas.  
Rezultāts - noskrieto apļu skaits. 
Organizē: Iecavas novada sporta skola «Dartija». 

P. 3. oktobris 
plkst. 18:00

Iecavas kultūras namā 
sieviešu kluba «Liepas» 

telpās, Rīgas ielā 18

Diskusija par 
veselību Iecavā.

Vingrojumi darbā

 
Diskusija ar Iecavas veselības centra jauno direktoru  
S. Kaidaku par veselības aprūpi, tās veicināšanu ikdienā. 
Fizioterapeite E. Atava-Čudare mācīs vingrot darba pauzēs. 
Organizē: biedrība «Iecavas sieviešu klubs «Liepas»». 

Se. 4. oktobris 
plkst. 12:00

 
Parkā pie SAKS «Dartija»  

sporta nama 
Grāfa laukumā 7 

Skrējiens 
«Iecavas rudens 

2014»

Reģistrēšanās no plkst. 11:30 sporta nama telpās. Jauniešiem 
(līdz 1996. g. dzim.) un vīriešiem - 6 km, pārējiem – 2 km.  
Organizē: Iecavas novada sporta skola «Dartija».

Sv. 5. oktobris Rezultātu apkopošana un pasludināšana.

VESELĪBAS NEDĒĻA IECAVAS NOVADĀ 
29. septembris – 5. oktobris

P R o G R A M M A

Visas aktivitātes ir 
bezmaksas. Sacensību 

nolikumus skatīt 
mājaslapā www.iecava.
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Turpinās 
novada skolu 
sacensības 
futbolā

Anta Kļaveniece

no septembra tādā kā iejušanās 
fāzē, bet no oktobra jau 
pavisam stabili atsāksies 
grupu nodarbības fitnesa klubā 
«Jautrais Apelsīns». Tiem, kas 
vēlas izkustēties un uzturēt 
sevi labā formā, ir iespējams 
apmeklēt sev piemērotāko – 
pilates, stiepšanos, zumbu, 
aerobiku vai vingrošanu veselai 
stājai. 

Lai saprastu, kad un kādas 
nodarbības labāk organizēt, kluba 
apmeklētāju vidū veikta aptauja, jo 
ar laiku mainās gan fitnesa mode, 
gan ieradumi, pastāstīja kluba 
īpašniece un fizioterapeite Endija 
Atava-Čudare. Piemēram, ja agrāk 
pieprasītāka bija stepa aerobika, 
tad tagad lielāka piekrišana ir kla-
siskajai aerobikai un zumbai – deju 
fitnesam Latīņamerikas ritmos. Sa-
vulaik zumbas nodarbības klubā 
aizsāka trenere Dace, taču tagad 
viņas iesākto turpina trenere Olga. 
Šajā sezonā nodarbības klubā va-
dīs pieci treneri: Endija, Agnese, 
Valentīna un Olga, kā arī karatē 
treneris Sergejs. 

Endija novērojusi, ka aktīvā-
kās kluba apmeklētājas ir sievie-
tes vecumā no 25 līdz 35 gadiem 
un pēc 45 gadu vecuma. Pirmā, 
jaunākā grupa uz klubu pārsva-
rā nāk ar vēlmi izskatīties labāk,  
iegūt slaidāku figūru, bet otrā 
grupa – uzlabot veselību. Vīriešus 
lielais sieviešu pārsvars nodarbī-
bu grupās mulsina, tāpēc Endija 
apsver iespēju izveidot grupu tieši 
viņiem un tomēr cer, ka sabiedrība 
pamazām virzīsies uz demokrātijas 
pusi. Piemēram, Rīgā jau vērojama 
tendence, ka fitnesa nodarbību ap-
meklētāji pēc dzimuma ir aptuveni 
puse uz pusi.  

«Tā kā esam iestāde ar ārst-
niecisku raksturu, tad nodarbības 
tiek organizētas ar lielāku uzsva-
ru uz fizioterapiju,» stāsta Endija. 
«Viena no šādām vingrošanas for-
mām, kas man ļoti patīk, ir pilates, 
un klubā tās vada trenere Valentī-
na.  Pilates līdzsvaro ķermeņa at-
tīstību, palielina lokanību, nostip-
rina ķermeņa muskuļu korseti. 
Būtiski, ka šī metode ir piemērota 
plašam cilvēku lokam: gan aktī-
viem un sportiskiem cilvēkiem, gan 
senioriem un jaunajām māmiņām, 
gan arī cilvēkiem, kam nepiecieša-
ma rehabilitācija.»

Šogad klubā ieviesta nodar-
bība, kurā apvienotas pilates un 
stiepšanās, no katras pa 30 mi-
nūtēm. Endija novērojusi, ka ik-
dienas nodarbēs muskuļi par maz 
tiek izstiepti; bieži vien par pareizas 
stiepšanās vingrojumiem pēc no-
darbībām aizmirst arī tie, kas hobi-
ja līmenī nodarbojas ar skriešanu, 

velobraukšanu vai kādu citu sporta 
veidu. Ja stiepšanās netiek veikta, 
ar laiku noteiktas muskuļu grupas 
saīsinās, radot sasprindzinājumu. 
Stiepšanās uzlabos pašsajūtu arī 
cilvēkiem, kuru darbs ir monotons, 
saistīts ar vienveidīgu darbību, 
mazkustīgumu – pie datora, auto 
stūres. Tāpat biroja darbiniekiem 
un tiem, kas nevēlas vai nevar vin-
grot guļus uz paklāja, noderēs treš-
dienu nodarbības veselam kaklam 
un pleciem. Nodarbība rit 30 minū-
tes, sēžot uz vingrošanas bumbām. 
Nodarbības mērķis – izstiept un 
stiprināt kakla un plecu muskuļus. 

Tā kā Endija ir vienīgā sertificē-
tā skoliozes terapeite bijušā Baus-
kas rajona teritorijā, tad daudzi pa-
cienti no Bauskas – gan bērni, gan 
pieaugušie - izmanto izdevību Ieca-
vā apmeklēt vingrošanas nodarbī-
bas skoliozes gadījumā. Skoliozes 
ārstēšanas mērķis ir veikt asimet-
riskās stājas korekciju pēc Šrotas 
terapijas metodes. 

Lielākais šīs sezonas jaunums 
«Jautrajā Apelsīnā» ir jaunā vin-
grošanas zāle. Gada sākumā bied-
rība «Forte Iecava WPC» tur esošos 
trenažierus pārvietoja uz zāli Rīgas 
ielā 49a, paverot iespēju pievēr-
sties kluba pārvērtībām. Jaunās 
vingrošanas zāles galā ierīkots arī 
fizioterapijas kabinets, kur En-
dija Atava-Čudare pieņem savus 
pacientus. Pieejamības ziņā tas 
pacientiem ir daudz ērtāk nekā 
iepriekš, jo kabinets no ēkas otrā 
stāva pārcelts uz pirmo stāvu. Jau-
nā zāle tiek atvēlēta individuālajām 
nodarbībām, kā arī sniedz iespēju 
elastīgāk organizēt pārējās kluba 

nodarbības. Endija priecājas par 
vingrošanas palīglīdzekļu jauni-
nājumu – TRX piekares sistēmu. 
Turoties ar rokām vai kājām pie 
speciālajiem rokturiem, kas iestip- 
rināti siksnās, cilvēks izpilda vin-
grojumus, kuros par galveno slo-
dzes elementu kļūst katra lietotā-
ja ķermeņa svars. Darbojoties ar 
TRX, tiek attīstīts muskuļu spēks, 
lokanība un līdzsvars, nodarbi-
nāta dziļā muskulatūra. Turklāt 
sistēma piemērota kā iesācējiem, 
tā profesionāliem sportotājiem, jo 
katrs pats var izvēlēties sev piemē-
rotu treniņa intensitāti. Endija TRX 
plāno izmantot slodzes palielināša-
nai gan individuālajās nodarbībās, 
gan, iespējams, arī grupu nodarbī-
bās ar vairākām treniņu stacijām. 

Tā kā Endijai ir arī nūjošanas 
instruktora sertifikāts, viņa labprāt 
klientiem ierādīs, kā pareizi pielie-
tot nūjošanas tehniku. «Diemžēl 
Latvijā dominē maldīgs priekšstats, 
ka nūjošana ir domāta senioriem, 
taču tā gluži nav. Ārvalstīs, kur šī 
nodarbe ir ļoti populāra, ar nūjoša-
nu nodarbojas arī sportisti – slēpo-
tāji, skrējēji. Nūjošana ir laba tre-
niņmetode, kurā iespējami dažādi 
slodzes līmeņi, atkarībā no katra 
trenētības. Galvenais ir pareizi to 
apgūt, un tad jau turpmāk var dar-
boties bez instruktora klātbūtnes. 
Nūjošana lieliski atbrīvo locītavas, 
nodarbina daudz muskuļu, tas ir 
labs kardio treniņš,» stāsta Endi-
ja. Tāpat nūjošana palīdz mazināt 
stresu, veicina veselīgu sirds un 
asinsrites sistēmas darbību, kā arī 
ir sabiedrotais tiem, kas vēlas sa-
mazināt ķermeņa svaru.  

Beata Logina

Paldies Iecavas novada 
domei par pašvaldības ceļu 
sakopšanu. Patīkami, ka malas 
nopļautas un segums sakārtots. 
Ja iznāk daudz braukt pa lauku 
ceļiem, ir iespēja salīdzināt...

Sarmīte Avota 

Pateicība tiem pašvaldības 
darbiniekiem, kuri parūpējās, 
lai beidzot tiktu aizvesti 
būvnieecības atkritumi, tādējādi 
arī likvidējot pie Dārza ielas 4 
ierīkotos «atpūtas stūrīšus».

Aigars Luntēns

Pozitīvi : : :

Vertējam kopā
«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 

pozitīvos un negatīvos 
vērtējumus!

Roku rokā ar labu izskatu un veselību

17. septembrī sacentās 
deviņas 6.-7. klašu komandas. 
Bija pārstāvētas visas izglītī-
bas iestādes, izņemot Zālītes 
speciālo internātpamatskolu.

Izmantojot novada jaunā sta-
diona plašumu, sacensības para-
lēli ritēja uz diviem laukumiem. 
«Katrai komandai bija vismaz čet-
ras spēles, un bērni varēja labi 
izspēlēties,» teic organizatoru pār-
stāvis Māris Ozoliņš.

Tāpat kā 8.-9. klašu grupā, 
arī šoreiz triumfēja Viļņa Gailuma 
skolotie futbolisti - Dzimtmisas 
pamatskolas 7. klases pārstāvji: 
Kaspars Ziemiņš, Rolands Sopko, 
Dāvis Skuja, Roberts Vorona, Ri-
hards Svikša, Edijs Puks un Kalvis 
Čerņavskis.

Otro vietu izcīnīja Iecavas in-
ternātpamatskolas 7. klases skolē-
ni Arkādijs Šimko, Roberts Dricka, 
Kaspars Dāgs Polis, Lea Krasnova, 
Oļegs Balodis, Endija Haritono-
va un Juris Māris Belkovs sporta 
skolotāja Jāņa Siugaļa vadībā.

Trešajā vietā ierindojās Iecavas 
vidusskolas 7.c klases komanda 
(Sandis Brūveris, Dāvids Šasta-
kovičs, Vadims Almašijs, Kristaps 
Dzeņuševs, Aigars Mūrnieks, Jā-
nis Suveizda, Linda Rācene), kuru 
skolo Īrisa Korčagina. 

Pārējo vietu sadalījums: 4. - vi-
dusskolas 7.a kl., 5. - vidusskolas 
6.c kl., 6. - vidusskolas 6.a kl.,  
7. - internātpamatskolas 6. kl.,  
8. - vidusskolas 7.b kl., 9. - vidus-
skolas 6.b kl. 

Endija demonstrē TRX sistēmu darbībā. 
Mainot ķermeņa novietojuma leņķi,  
mainīsies arī slodzes līmenis. Lai palielinātu 
grūtības pakāpi, vingrojot var stāvēt nevis uz 
paklājiņa, bet uz līdzsvara paliktņa.  
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Sporta ziņas

Aizsaulē aizgājuši
Liliana Zeltiņa (01.11.1940. - 19.09.2014.)
Antoņina Vaitaite (14.06.1962. - 20.09.2014.)
Pjotrs Fjodorovs (22.06.1932. - 22.09.2014.)

Līdzjūtības

 Visi smeļam no mūžības,
 Tikai katrs savu kausu.  /V. Gune/

 Izsakām visdziļāko līdzjūtību Jurinai Leitei, 
 no māsas uz mūžu atvadoties.

Moteļa «Brencis» kolektīvs

 Nē, mātes aiziešanu nevar aptvert,
 Ne rokas aptvert var, ne sirds, ne prāts...
 Mēs atnākam un brīdi klusu stāvam,
 Un it kā elsas mūsu vārdus māc.  /Ā. Elksne/

 Izsakām līdzjūtību Zanei, no māmiņas atvadoties.

 10.b klases audzinātāji un klasesbiedri

 Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
 Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu,
 Nostājas blakus tev draugi un klusē,
 Kaut vai tā, lai tev palīdzētu.  /R. Skujiņa/

 Skumju brīdī esam kopā ar Jurinu Leiti 
 un viņas tuviniekiem, māsu aizsaulē aizvadot.

 Mājas Sila ielā 14 iedzīvotāji

Hokeja klubs sāk otro sezonu
Arī šajā nedēļas nogalē Iecavas stadionā notika bērnu futbola 
turnīrs «FK Iecava Kauss – 2014». Sacentās futbolisti  
2004. un 2007. gadā dzimušo grupā, informē organizatoru  
pārstāvis Jevgēnijs Gedertsons. 

Pašmāju futbolisti piedalījās ar vienu komandu U-10 un trīs ko-
mandām U-7 vecuma grupā. Bez Iecavas futbolistiem abās dienās 
spēlēja audzēkņi no FK Auda, JFC Skonto, FK Jelgava, Šitika FS, FK 
Aizkraukle, FK Ķegums, FK Dinamo (Rīga) un FK Radviliškis (Lietuva). 

Sestdien par godalgām cīnījās sešas 2004. gadā dzimušo koman-
das, kas izspēlēja viena riņķa turnīru. Turnīra gaitā vispārliecinošāko 
spēli rādīja FK Auda un JFC Skonto, kas attiecīgi arī ieguva pirmo un 
otro vietu. Diemžēl FK Iecava šoreiz palika bez godalgām. Piedzīvojot 
vienu uzvaru, divus zaudējumus un divas reizes nospēlējot neizšķirti, 
mūsu komanda atpalika no trešās vietas ieguvējiem FK Jelgava par 
vienu punktu. FK Iecava sastāvā par labāko tika atzīts Vladislavs Ba-
labkins.

Svētdien turnīrā piedalījās kuplāks komandu skaits. 2007. gadā 
dzimušo zēnu komandas tika sadalītas divās grupās, pēc kuru rezul-
tātiem tika spēlēts par vietām. Kaut gan Iecavu pārstāvēja trīs koman-
das, cīnīties par augstām vietām spēja tikai FK Iecava–A komanda. 
Pusfinālā mūsējie piedzīvoja smagu zaudējumu ar 0:3 pret JFC Skon-
to, tomēr spēja revanšēties spēlē par trešo vietu, uzvarot FK Ķegums 
ar 1:0. Finālā, par pārsteigumu visiem, FK Aizkraukle ar 3:0 sagrāva  
JFC Skonto.

2007. gadā dzimušo grupā par labākajiem FK Iecava komandu sa-
stāvos tika atzīti Mārcis Šusts, Reinis Druviņš un Rainers Klipa.

Šajā nedēļas nogalē Iecavas stadionā notiks «FK Iecava Kauss – 
2014» noslēdzošās sacensības 2003. un 2006. gadā dzimušajiem fut-
bolistiem. Šie pasākumi notiks Latvijas Futbola federācijas izsludinā-
tās «Futbola dienas» ietvaros, tāpēc aicinām līdzjutējus uz stadionu.

Pirmajās divās pārbaudes spēlēs pirms LBL3 sezonas BK Dartija 
gan izcīnīja uzvaru, gan piedzīvoja zaudējumu. 

17. septembrī sporta namā «Dartija» Iecavas komanda uzņēma pre-
tiniekus no Saulkrastiem un svinēja uzvaru ar 75:56 (16:18; 25:15; 
20:11; 14:12). Rezultatīvākie: Ģirts Hauks - 18 punkti un Edžus 
Kauķis - 13 p. 

19. septembrī Saulkrastu basketbolisti savā laukumā Iecavas vie-
nību pieveica ar 93:64. Visvairāk punktu guva Ģirts Hauks (14) un 
Jānis Pēlēcis (13). 

Aizvadītajā nedēļas 
nogalē – sestdien un 
svētdien – Hokeja 
klubs Iecava (HK 
Iecava) aizsāka savu 
otro sezonu Zemgales 
Amatieru hokeja  
līgas (ZAHL) mačos  
Jelgavas ledus hallē. 

«Iecava» pārspēja 
«Ledus vīrus» ar 5:2 
(vārtus guva Rihards Štrauss, Andris Štībelis 2 un Helmuts Dežu-
rovs 2). Savukārt «Iecava-2» uzvarēja «Igati» ar rezultātu 3:1 (vārtu 
guvēji - Gunārs Naļivaika (attēlā), Didzis Čonka, Toms Vājeika).

Jaunajā sezonā hokeja klubs sevi pieteicis ar trīs koman- 
dām – divām amatieru un vienu veterānu. Pērn, kad HK Iecava tika 
dibināts kā biedrība, ieguva sabiedriskā labuma statusu un arī iz-
veidoja savu logotipu, dalība ZAHL sacensībās amatieru komandai 
nesa otro vietu Pirmajā līgā, bet veterāni ierindojās ceturtajā vietā 
Veterānu līgā.

Kluba sastāvam, pateicoties dalībnieku skaitam, šogad ir iespē-
ja Amatieru līgā dalīties divās komandās - «Iecava» un «Iecava-2». 
«Iecavas» sastāvs tika veidots no kluba spēcīgākajiem vīriem, un 
komandai ir lielas ambīcijas. Tās sastavā ir pieaicināti daži hoke-
jisti, kuri savulaik spēlējuši Latvijas virslīgā «HK ZEMGALE/LLU», 
kā arī bijušais Latvijas izlases spēlētājs Aigars Mironovičs. Ko-
mandas kapteinis paliek nemainīgs - viens no biedrības dibinātā-
jiem Andris Štībelis. Komandas atbalstītāju lokam piebiedrojusies 
SIA «UZVARA LAUKS». 

Komandu «Iecava-2» pārstāvēs galvenokārt Iecavas novada iedzī- 
votāji, un šogad tai ir jauns treneris – komandas «Iecava» dalīb-
nieks, pieredzējis hokejists Helmuts Dežurovs. Komandas dalīb-
nieki ir entuziasti, kuri hokeju spēlē sava prieka un veselības pēc, 
un tā ir atvērta jebkuram interesentam, kurš kluba vadībai izteiks 
vēlmi piebiedroties treniņos un vēlāk spēlēs par medaļām. 

Savukārt veterānu komanda startēs ar nemainītu nosaukumu 
«Iecava», un tās spēlētāji cīnīsies par punktiem savā līgā, pierādot, 
ka hokejistam vecums nav šķērslis, lai atrastos uz laukuma. Šo 
komandu ir pametuši tās dalībnieki no Bauskas, lai tur veidotu 
savu vienību, tomēr iecavnieku vidū netrūkst vīru pēc 40, kuriem 
ir vēlēšanās hokeju baudīt uz laukuma, nevis tikai pie TV ekrā-
niem. Kluba vadība turpina uzrunāt vairāk vai mazāk zināmus ho-
kejistus arī ārpus Iecavas novada, lai aicinātu pievienoties mūsu 
novadam cīņā uz laukuma un šogad nebūtu jāpiedzīvo kreņķis par 
ceturto vietu.

Lai arī vasarā hokeju spēlēt uz laiku jāpārtrauc, biedrībai «Ieca-
vas hokeja klubs» šis ir bijis ražīgs un darbīgs laiks - Iecavas hoke-
ja laukums ir aprīkots ar četriem basketbola groziem, un jauniešu 
mači notikuši pilnā sparā; ir strādāts pie laukuma bortiem, labie-
kārtoti inventāra un tiesnešu vagoniņi; par novada domes piešķir-
tajiem līdzekļiem ir iegādāti komplekti ar hokejam nepieciešamo 
inventāru. Gatavojoties jaunajai slidošanas sezonai, vēl jāparūpē-
jas par slidām, kuras pērn klubam dāvināja Zemgales ledus hal- 
le – tās pēc vajadzības saremontēs, uzasinās un sakops, lai ikvie-
nam būtu iespēja bez atlīdzības ar tām slidot pa ledus laukumu un 
izkopt savas prasmes. 

Visus interesentus biedrība «Iecavas hokeja klubs» aicina sekot 
līdzi jaunumiem mājaslapā hkiecava.lv un noteikti doties atbalstīt 
hokejistus atpūtas un sporta kompleksā «Zemgale» jeb - tautas 
valodā - Jelgavas ledus hallē. Bet interesenti, kuri vēlētos pievie-
noties komandām, aicināti savus pieteikumus sūtīt uz e-pastu: 
dk69@inbox.lv. 

HK Iecava
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Reklāma un sludinājumi : : : Aicina darbā : : : Kultūras namā 
Sākoties rudenim, katru 

darba dienu no plkst.10:00 
līdz 17:00 apskatāma 

Dagnijas Lauvas GLEZnU 
IZSTāDE «noSKAņAS».

◊  Smilts, grants, šķembas, melnzeme, 

kūtsmēsli, būvgružu izvešana

◊  Pašizgāzējs ar 12 m3 konteineru

(konteineru īre 12 m3 un 18 m3)

◊  Ķēžu ekskavatora pakalpojumi

◊  Universālā ekskavatora pakalpojumi

Tālr. 29457686.

SIA «SKUJEnIEKI» pārdod:
- dažādu veidu malku, t. sk. 
skaldītu malku un nomaļus;
- zāģmateriālus pēc 
pasūtījuma.
Tālr. 29452087.

Pārdod : : :

AUTOSKOLA ZAMS        
Edvarta Virzas ielā 21a  (pretī autoostai)         

95. kods ; A; B; C; D; E kateg.              
velosipēdu un mopēdu vadītāju kursi           

   piesakies: www.zams.lv     
   tālr. 29121985; 28482101   
NO VELOSiPēDA LīDZ AUTOBUSAM 

Uz tikšanos mācībās!

Iecavas novada dome aicina 
darbā jaunatnes lietu speciā-
listu(-i). Izglītības dokumentu 
kopijas, CV, motivācijas vēstuli un 
atsauksmes par iepriekš organizē-
tiem pasākumiem iesniegt līdz  
6. oktobrim Iecavas novada do-
mes kancelejā, Skolas ielā 4, Ieca-
vā, Iecavas novadā, LV-3913. Tāl-
runis uzziņām 63941601. Plašāka 
informācija www.iecava.lv sadaļā 
Pašvaldības iestāžu vakances.

AS BALTICOVO aicina darbā 
mehāniķi un kvalitātes 
inspektoru olu šķirošanas 
cehā. Sīkāka informācija 
www.balticovo.lv.

Zemnieku saimniecībai  
«Veczaķi» vajadzīgi strādnieki 
ražas novākšanā.  
Tālr. 26587133.

SIA «LINUM COLOR» aicina  
darbā eksporta menedžeri. 
Prasības: pieredze tirdzniecības 
nozarē, labas angļu valodas 
zināšanas. CV un motivācijas 
vēstuli sūtīt uz e-pastu:  
info@painteco.eu.

Dažādi : : :

Zemes apstrāde: aršana, disko-
šana, vagošana, mazdārziņu 
frēzēšana, teritorijas appļau-
šana, planēšana ar buldozeru. 
Transporta pakalpojumi ar 
traktoru: iekraušana, izkrauša-
na, melnzemes piegāde. 
Zemes sagatavošana piemājas 
mauriņa izveidošanai.  
Tālr. 29555118.

Apbedīšanas birojs «Krustceles» 
izgatavo un uzstāda kapu pie-
minekļus, apmales un futrāļus 
no granīta pēc individuāliem 
pasūtījumiem. Tālr. 25505772, 
e-pasts: krustceles.lv@inbox.lv.

Sertificēta skursteņslaucītāja 
pakalpojumi.  
Tālr. 28265306.

sivēnus.  
Tālr. 29852289.

BēRnU FUTBoLA TURnīRS  
«FK IECAVA KAUSS – 2014». 

Turnīrs notiek  
šādās vecuma grupās:

2003. g. dz. - 27. septembrī
2006. g. dz. - 28. septembrī 
Spēļu sākums plkst. 11:00.

oLIMPISKāS DIEnAS  
stafetes 26. septembrī: 

plkst. 10:00  
bērnudārzu audzēkņiem, 

plkst.11:30  
2.-4. klašu skolēniem,

plkst.12:15  
5.-8. klašu skolēniem.

Lietus gadījumā pasākums 
notiks sporta namā.

Stadionā

SKRēJIEnS 
«Iecavas rudens 2014»
4. oktobrī plkst. 12:00. 
Dalībnieku reģistrācija un 

numuru izsniegšana 
no plkst. 11.30 

sporta namā «Dartija».

Parkā

LJBL-Latvijas Republikas 
čempionāts basketbolā  

Iecava – Rīga/Pārdaugava
27. septembrī plkst. 11.00; 
12.30; 14.00; 15.30; 17.00.  

Sporta namā

SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» rīko akciju
ŠĶIRoTo ATKRITUMU SAVāKŠAnA:

 29. septembrī Zorģos (pie bibliotēkas)  
 30. septembrī Dimzukalnā (pie bibliotēkas) un 
                       Dzimtmisā (aiz Jaunkalniņu kapiem 
                                    uz pagrieziena pie «Vārnu» mājām)
 2. oktobrī Zālītē (pie bibliotēkas)  

no plkst.17:00 līdz 19:00
iedzīvotāji bez maksas var nodot stiklu (pudeles, burkas), 

elektroniku (televizorus, datorus, monitorus, ledusskapjus), 
papīru un kartonu, PET pudeles.

Biedrība «Mūsu bērni» 4. oktobrī no plkst. 10 līdz 13 
Iecavas novada domes 1. stāvā (dežuranta telpā) 

organizē parakstu vākšanu par referenduma ierosināšanu 
PAR GROZĪJUMU VEIKŠANU BĒRNU TIESĪBU AIZSARDZĪBAS 

LIKUMĀ (par homoseksuālisma propagandas aizliegumu 
bērnudārzos un skolās). Būs pieaicināts notārs. 
Atkarībā no interesentu daudzuma, iespējams, 

parakstu vākšana notiks ilgāk.

SIA «Baltic Logistic Solutions» 
aicina darbā Ķekavā pasūtīju-
mu komplektētājus, štabelē-
tājus, šoferus. Lūdzam sūtīt 
CV uz: cv@bls.lv. Informācija  
pa tālruni 67389240.

10. oktobrī plkst. 16 
Iecavas internāt-
pamatskolā bijušo 
skolotāju un darbinieku
svinīgs pasākums, veltīts 
skolas 55 gadu jubilejai. 

Lūgums pieteikties līdz 
6. oktobrim pa tālruni 

63941183 vai 25435680.

Pēc vasaras atpūtas 
atsākas 

SEnIoRU TIKŠAnāS -
7. oktobrī plkst. 10 

dienas centrā 
«Iecavnīca» gaidīs 

sociālās darbinieces 
Anda un Dace.

ABonē «IECAVAS ZIņAS»! Cena mēnesim € 0,85.


